

Consultas Realizadas

Licitación 425286 - CONTRUCCION EN LA SEDE DE BENJAMIN ACEVAL DE LA FACULTAD DE DERECHO UNA

Consulta 1 - Periodo de construcción, lugar y otros datos

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
Solicitamos ampliación de plazo de ejecución para la terminación de la obra. De 3 meses a 6 meses. Esto posibilitara la participación de mas oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Por motivos de tiempo para la ejecucion de la prevision presupuestaria resultaria imposible la ampliacion de plazos para la terminacion de obras.		

Consulta 2 - ACLARACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2023
Visita de obra obligatoria para el día viernes 01/09/2023? en el portal indica martes 01/09/2023		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-08-2023
LA VISITA SERA EL DIA VIERNES 01/09/2023.		

Consulta 3 - SOLICITUD DE DOCUMENTOS

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
El portal no permite descargar el Formulario de Ofertas, al intentar descargar abre otra pestaña de "ERROR". Podrían facilitarnos ese documento, teniendo en cuenta que es un sustancial.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2023
Puede solicitar los documento al email: uoc@der.una.py		

Consulta 4 - FORMULARIO DE OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
No permite descargar el archivo de formulario de oferta, sale ERROR. Necesitamos dicho documento para así poder continuar con nuestro procedimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2023
En caso que continúe el error favor solicitar a uoc@der.una.py		

Consulta 5 - PLANOS CAD

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
Favor proveer planos en formato CAD		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-08-2023
Favor solicitar a uoc@der.una.py		

Consulta 6 - ITEM PILOTES

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
En la planilla de cotización figura como unidad de medida de los pilotes, mililitros, la misma no debería tener unidad de medida metros lineales, favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Es así, la unidad de medidas sería METROS LINEALES. Esto será subsanado por Adenda.		

Consulta 7 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ESTRUCTURA

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos el plano de detalles y especificaciones técnicas de los ítems que componen la estructura a cotizar, así como también información sobre: - diámetro de pilotes, cuánta de varillas, fck del hormigón. - dimensiones de los pilares y vigas, cuánta de varillas, fck del hormigón. - detalle de la losa rap, espesor de capa de hormigón.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos serán publicados en el portal de la DNCP, así también puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes.		

Consulta 8 - ÍTEMS DE PLANILLA

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos detalles y planos de que se incluye dentro de los ítems: BAÑO SOCIAL BAÑO CABALLEROS BAÑO DAMAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos serán publicados en el portal de la DNCP, así también puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes.		

Consulta 9 - INSTALACIONES ELECTRICAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos planos, detalles y especificaciones de los items que comprenden la instalación eléctrica: - TABLERO: diseño, dimensión, cuadro de cargas. - ALIMENTACIÓN TABLERO: dimensión de los conductores, TM, esquema unifilar. - CIRCUITOS: dimensión de conductores, esquema unifilar. - LUCES Y TOMAS: esquema unifilar, tipo de tomas si serán universales, con tierra, schuki, etc. - PROV. Y COLOCACIÓN DE ARTEFACTOS, diseño y especificación del artefacto a proveer, segun necesidad de lumenes del proyecto.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos seran publicados en el portal de la DNCP, asi tambien puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes.		

Consulta 10 - detalle de aberturas

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos detalles y especificaciones de las aberturas a proveer: PTIPO 90/210 PTIPO 60/210 TIPO 450/120 TIPO 200/120 TIPO 160/250 TIPO 300/250		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos seran publicados en el portal de la DNCP, asi tambien puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes.		

Consulta 11 - PLANILLA, PLANOS Y EE.TT

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos tengan a bien proveer de una planilla para cotización mas detallada, asi como también de especificaciones técnicas mas completas y que abarquen todos los items a ser cotizados. Se solicita también, facilitar todos los planos necesarios para cotización en formato legible, debido a que los planos con los que se cuentan son estructurales e ilegibles.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos seran publicados en el portal de la DNCP, asi tambien puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes.		

Consulta 12 - ITEM JUNTAS

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Solicitamos mayor información acerca del Item Juntas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos seran publicados en el portal de la DNCP, asi tambien puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes.		

Consulta 13 - detalle de aberturas

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Favor indicar que se incluye en el ítem aberturas, ya que no se cuenta con planos de arquitectura ni de detalles.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos serán publicados en el portal de la DNCP, así también puede comunicarse a uoc@der.una.py a fin de solicitar los planos con los detalles y especificaciones correspondientes. Se indican puertas de madera y abertura de tipo vidrio templado.		

Consulta 14 - unidad de medida

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
El ítem PVC 150mm, cuanta con unidad de medida mililitros, creemos que la unidad correcta debería ser metros lineales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Es así, la UNIDAD DE MEDIDA SERIA METROS LINEALES. Esto será subsanado por Adenda a publicar en el Portal de la DNCP.		

Consulta 15 - unidad de medida

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
El ítem 27, Caño PVC, consultamos a qué tipo y diámetro de caño se refiere, también consultamos si la unidad de medida es correcta o se refiere a metros lineales de caño		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
La unidad de medida sería METROS LINEALES. Esto será publicado por Adenda en el portal de la DNCP.		

Consulta 16 - escalera

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2023
Consultamos si el ítem escalera, unidad 1, cuántos tramos o pisos de escalera comprende o si son más de una unidad de escalera, o si incluye algo más que solo la parte de hormigón del mismo, debido a que el precio de referencia es superior al costo de una escalera convencional de un tramo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Los planos serán publicados en el portal de la DNCP por Adenda, así también puede solicitar a uoc@der.una.py a fin de contar con lo solicitado.		

Consulta 17 - Antipo

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2023
En el PBC establece que no se otorgará anticipo; es esto correcto?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
EL ANTICIPO ES DEL 20% como lo indica en Datos de la Convocatoria. Lo indicado en el PBC será subsanado por Adenda a ser publicada en el portal de la DNCP.		

Consulta 18 - Multas y retenciones

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2023
El PBC dice: Las penalidades diarias por retrasos en la ejecución de los trabajos y forma de cálculo: En el caso de que el contratista no ejecute los trabajos en los plazos fijados en el Contrato, pagará a la CONVOCANTE, en concepto de multa, por cada día de atraso, la Suma equivalente al 1 % por ciento del valor total del contrato. Consultamos: Solicitamos que la multa sea 0.1% (1x 1mil). De lo contrario en 10 días de atraso ya se llegará al limite que es 10%. Ya se rescindiría el contrato		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Sera modificado por Adenda a ser publicada en el Portal de la DNCP. La multa seria del 0,01%.		

Consulta 19 - TIPO DE PISO

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2023
FAVOR DEFINIR EL TIPO DE PISO A UTILIZAR, EN PLANILLA SOLO DICE 60X60 Y EN LAS EETT FIGURAN VARIOS TIPOS DE PISOS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
PISOS 60X60 PORCELANATO.		

Consulta 20 - PROVISIÓN DE ELECTRICIDAD Y AGUA EN OBRA

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2023
FAVOR ACLARAR SI LA GESTIÓN Y COSTOS DE PROVISIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA Y AGUA CORRIENTE AL PREDIO CORRERÁN POR CUENTA DEL CONTRATISTA O SI LA CONVOCANTE SE ENCARGARÁ DE LOS MISMOS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2023
Tanto el agua y la electricidad seran proveidas del vecino que esta colindante al terreno, y los mismos servicios seran costeados por el contratista.		